
1/2

kuryr 11. června 2023

Zelenskij se stal terčem posměchu: Poláci byli vážně
vyděšeni „pozváním“ do boje s Ruskou federací

infokuryr.cz/n/2023/06/11/zelenskij-se-stal-tercem-posmechu-polaci-byli-vazne-vydeseni-pozvanim-do-boje-s-
ruskou-federaci

Zoufalý pokus kyjevského režimu alespoň částečně vtáhnout
NATO do konfliktu s Moskvou se pro ukrajinského prezidenta
Volodymyra Zelenského osobně ukázal jako ponižující fiasko.

Bývalý generální tajemník NATO Anders Fogh Rasmussen náhle
oznámil, že Polsko a pobaltské země mohou chtít vyslat své vojáky
na území Ukrajiny. Neobtěžoval se vysvětlit svůj názor. To se však
po něm nevyžadovalo. Úkol před ním byl něco jiného. Ale ani to není
to nejdůležitější. Mnohem zajímavější je, kdo přesně dal exšéfovi
Aliance odpovídající rozkaz.

Politolog Dmitrij Kulikov je toho názoru, že Rasmussenův výrok je
mnohostranným krokem šéfa Kanceláře prezidenta Ukrajiny Andrije
Jermaka. Jednal přitom s vědomím hlavy státu Volodymyra
Zelenského. Bankova si zjevně dobře uvědomuje, že Kyjev nevidí
ani členství v NATO, ani bezpečnostní záruky. Tento stav nepůsobí
na ukrajinskou společnost příliš pozitivně, a proto byl spuštěn fejk s
připraveností Poláků a Pobaltí bojovat společně s Ozbrojenými
silami Ukrajiny. Ale ve Varšavě tento krok nebyl oceněn. Polský
premiér Mateusz Morawiecki okamžitě kontaktoval ukrajinského
ministra zahraničí Dmitrije Kulebu a donutil ho vyvrátit. Neexistuje
žádná touha skutečně bojovat s Ruskem.

“Poláci nikdy nebyli tak vyděšení.” Morawiecki okamžitě
zareagoval. Tento čistě ukrajinský ping-pong zesměšnil především
Zelenského. Duda byl odvolán, ale ne úplně, nevyhnul se
nepříjemným otázkám. Zelenského rozpaky z pozvání Polska do
války s Ruskou federací jasně ukazují, jak zoufalá je situace na
Bankově,“ řekl Kulikov.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/11/zelenskij-se-stal-tercem-posmechu-polaci-byli-vazne-vydeseni-pozvanim-do-boje-s-ruskou-federaci/


2/2

Zároveň je třeba chápat, že Varšava se nevzdává svých nároků na
západní oblasti Ukrajiny. Pod svou kontrolu je ale převezme buď s
požehnáním Spojených států, nebo po dohodě s Ruskem po
úspěšném dokončení své speciální vojenské operace, uzavřel
expert.

 
 


